
 
Uchwała  Nr XVIII/ 88 / 2008               

 Rady Gminy Łęka Opatowska 
z dnia 27 lutego 2008 roku 

 
 
 

w sprawie :  zmiany  statutu Gminnego Zespołu Placówek  Oświatowych  
                     w Łęce Opatowskiej    
                 
 
Na  podstawie art.7 ust.1 pkt 8 i art.18 ust. 2 pkt  9 lit. h ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r.  Dz. U. Nr 142 , poz. 1591 z późn. 
zm.) , art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
z 2004 r. Dz. U. Nr 256 , poz. 2572 z późn. zm.) oraz art.21 ust.1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 , poz. 2104 ) uchwala 
się , co następuje: 

 

§ 1 
 
Nadaje się nowy Statut Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych w Łęce 
Opatowskiej , który stanowi załącznik Nr 1  do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 
Traci  moc Statut Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych w Łęce Opatowskiej 
wprowadzony  uchwałą Nr XIV/17/98 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia                     
29 kwietnia 1998 roku. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                Załącznik do Uchwały Nr XVIII/88/2008  

                 Rady Gminy Łęka Opatowska 

                 z dnia 27 lutego 2008 r. 
 

 

Statut 

Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych   

   w Łęce Opatowskiej 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

 

1) Gminny Zespół Placówek Oświatowych w Łęce Opatowskiej zwany w dalszej  części 

Statutu GZPO działa na podstawie: 

a) uchwały Nr 41/ 94  Rady Gminy  Łęka Opatowska  z dnia 28 grudnia 1994 r.  w sprawie  

      utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Gminny Zespół           

      Placówek Oświatowych”, 

  b)   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r.     

        Nr 14 poz. 1591 z późn. zm.),  

  c)   ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr  

       256, poz. 2572 z późn. zm.),   

  d)  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 

       z 2005 r.  Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), 

  e)  ustawy z dnia 21 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity: Dz. U.  

      z 2001 r. Nr 142, poz. 1593 z późn. zm.), 

  f)   ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. Nr 121,poz.591 z późn. zm.) 

  h)  ustawa  z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy ( tekst jednolity Dz. U. z 1996r.Nr 21 ,   

      poz. 94  z późn. zm), 

  g)   niniejszego statutu. 

 

§ 2 

 

Gminny  Zespół Placówek Oświatowych posiada siedzibę w budynku  Urzędu Gminy                   

 w   Łęce Opatowskiej ul. Akacjowa 4   

 

 

§ 3 

 

Gminny Zespół Placówek Oświatowych używa pieczęci podłużnej o następującej treści: 

Gminny Zespół Placówek Oświatowych ul. Akacjowa 4 , 63-645 Łęka Opatowska. 
 

 



II. CELE I ZADANIA 

§ 4 

 

       1.Gminny Zespół Placówek Oświatowych  wykonuje swoje zadania w celu: 

    1) prawidłowego funkcjonowania szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina   

        Łęka Opatowska.( wykaz placówek oświatowych który stanowi załącznik Nr 1  

         niniejszego statutu) 

    2) realizowania przez Gminę Łęka Opatowska zadań z zakresu oświaty zgodnie z  

        wymogami prawa.  

2.   Do zadań Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych należy: 

1)   obsługa finansowa i merytoryczna w zakresie zadań oświatowych należących do  

kompetencji gminy.  

2)   nadzór nad działalnością szkół. 

 

 

§ 5 

 

Realizacja zadań, o których mowa w § 4 ust.2, pkt 1, która dotyczy w szczególności: 

1) Prowadzenia obsługi finansowo –księgowej szkół, dla których   

         organem   prowadzącym jest Gmina Łęka Opatowska. 

2) Sporządzania sprawozdań statystycznych oraz innych sprawozdań wymaganych w     

       zakresie zadań oświatowych realizowanych przez gminę, szczególnie w zakresie zadań    

       rzeczowych, zatrudniania, wynagrodzeń, zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. 

3) Organizowania wypłat wynagrodzeń oraz prowadzenia ewidencji danych o    

zatrudnieniu i wynagrodzeniu pracowników szkół. 

4)    Koordynowania procesu dokształcania nauczycieli. 

5)   Obsługi komisji egzaminacyjnych w sprawie uzyskiwania przez nauczycieli stopni   

       awansu zawodowego. 

6)   Koordynowania prac związanych z konkursami na stanowiska dyrektorów szkół. 

7)   Koordynowania spraw prawno–organizacyjnych szkół, w tym w szczególności arkuszy  

       organizacji szkół. 

8)    Organizowania dowozu dzieci do szkół. 

9)    Obsługi zadań z zakresu pomocy materialnej dla uczniów wynikającej z przepisów  

       oświatowych. 

10)   Podejmowanie decyzji w sprawie nauczania indywidualnego i rewalidacji. 

11)   Nadzór nad spełnianiem obowiązku nauki od 16. do 18. roku życia. 

12)  Obsługi zadań w zakresie dofinansowania przygotowania zawodowego młodocianych  

        pracowników. 

13)   Pomocy prawnej dla dyrektorów szkół, w tym organizacja szkoleń. 

   14)   Prowadzenie pełnej obsługi  merytorycznej finansowo- księgowej środków   

           finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. 

     

 

§ 6 

 

 

Realizacja zadań, o których mowa w § 4 ust.2 pkt.2 dotyczy w szczególności: 

 

1) Kontroli szkół w zakresie spraw: 

a) prawidłowego realizowania zapisów znajdujących w arkuszach organizacji szkół, 

b) prawidłowego dysponowania środkami finansowymi, 

c) stwarzania w szkołach bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, 

d) prawidłowej organizacji pracy szkoły. 

 



 
III. ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 7 

 

 

1. Działalnością Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych  kieruje Kierownik. 

2. Kierownik  kieruje bieżącą działalnością GZPO i reprezentuje go na zewnątrz, zarządza  

     mieniem GZPO, a także wykonuje zadania przypisane Wójtowi Gminy, wynikające z  

     przepisów o systemie oświaty na zasadzie oddzielnego pełnomocnictwa. 

3. Kierownik ponosi odpowiedzialność za całokształt spraw wchodzących w zakres  

     działalności. 

4.Wynagrodzenia pracowników GZPO  ustalane są w oparciu o obowiązujące przepisy.  

 Zawarte w Ponadzakładowym Układzie Zbiorowym Pracy Dla Pracowników Nie 

Będących Nauczycielami ,Zatrudnionych w Gminnym Zespole Placówek Oświatowych 

Oraz w Zespołach Szkół i Szkołach Dla Których Organem Prowadzącym Jest Gmina 

Łęka Opatowska  wpisany do rejestru w dniu 22.XII.98r.Nr. Rejestru Układu  U-XCIV. 

5. Wysokość środków finansowych, potrzebnych na prowadzenie zadań objętych  

    działalnością GZPO, na dany rok kalendarzowy oraz ich podział, określa Rada Gminy w  

    Łęce Opatowskiej w uchwale budżetowej. 

6. Szczegółowe zasady organizacji i funkcjonowania GZPO określa regulamin organizacyjny  

    sporządzony przez Kierownika. 

 
IV. GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 8 

 

1.Gminny Zespół Placówek Oświatowych jest jednostką budżetową i prowadzi  

         gospodarkę finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych. 

2.     Podstawą działalności Gminnego Zespołu  Placówek Oświatowych  jest roczny plan  

 finansowy zgodny z układem wykonawczym budżetu Gminy Łęka Opatowska. 

3. Gminny Zespół Placówek Oświatowych  prowadzi rachunkowość oraz sporządza  

        sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4.    Procedury ustalania i zmiany planu finansowego określają odrębne przepisy. 

5.   Gminny Zespół Placówek Oświatowych posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

§ 9 

 

1.Nadzór nad działalnością finansową Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych  

 sprawują: Wójt Gminy Łęka Opatowska  oraz Skarbnik Gminy Łęka Opatowska. 

2. Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych odpowiada za dyscyplinę   

      finansów publicznych. 

 

 
V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 10 

 

1. Zmiany niniejszego statutu następują w trybie przewidzianym dla jego nadania. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 



Wykaz Placówek Oświatowych  na terenie gminy 
Łęka Opatowska (załącznik Nr 1 do statutu) 

 

 
 
 

1. Zespół Szkół w Łęce Opatowskiej 
      Szkoła Podstawowa 

ul. Szkolna 4 
  
              Publiczne Przedszkole  Samorządowe  
              w Łęce Opatowskiej. 
              ul. Słoneczna 2 
 

2. Zespół Szkół w Siemianicach 
Szkoła Podstawowa Siemianice 
ul. Szkolna 2 
 
Publiczne Przedszkole Samorządowe w Siemianicach. 
ul. Szkolona 2 
 

3. Zespół Szkół w Opatowie 
Szkoła Podstawowa  w Opatowie 

      ul. Poznańska 7   
 
             Publiczne Przedszkole Samorządowe w Opatowie. 
             ul. Poznańska 58 A  
 

4. Szkoła  Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Trzebieniu. 

        
5. Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Opatowie 

ul. Poznańska 7 A 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
                                     



 
                                         
 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XVIII/88/2008 
z dnia 27 lutego 2008 roku 

                                                                                        

 

 
 
         Dotychczasowy  statut  Gminnego  Zespołu  Placówek  Oświatowych  uchwalony uchwałą 
  Nr XIV/17/98 Rady Gminy w Łęce Opatowskiej z dnia 29 kwietnia 1998 r. nie zawierał  
zapisów i nie regulował  w całości obowiązków wykonywanych przez Gminny Zespół Placówek 
Oświatowych w Łęce Opatowskiej. 
         Nowy statut  został dostosowany do aktualnych  obowiązków wynikających z 
obowiązujących przepisów .  
 
 

 

 
 

WÓJT GMINY 

 

mgr Witold Jankowski 

 

 

 

 

 


